



Wrocław 12.08.2019 roku

Szanowny Pan

Jacek Stryk

Prezydent Wrocławia

URZĄD MIEJSKI WROCŁAWIA KANCLARZ PREZYDENTA Sukiennice 9, tel. 71 777 89 55		URZĄD MIEJSKI WROCŁAWIA BIURO RADY MIEJSKIEJ WROCŁAWIA	
wpl.	2019 -08- 12	Data wpl.	12 -08- 2019
L. dz.	Zal.	L. dz.



193

INTERPELACJA

Dotyczy: drogi osiedlowej na odcinku przy ul. Czerniawskiej 1-67 we Wrocławiu na działkach o nr 59/2, 64/2 i 144 Obręb Gaj o długości około 380 m i szerokości od 4, 5-10 m pomiędzy ul. Strońską, a ul. Kukuczki.

Szanowny Panie Prezydencie.

Zwrócili się do mnie mieszkańcy w sprawie wybudowania drogi osiedlowej ul. Czerniawskiej 1-67 na działce nr 144 (pomiędzy ul. Strońską a ul. Wandy Rutkiewicz) stanowiącej dojazd dla 5 budynków wielorodzinnych należących do Wspólnot Mieszkaniowych i Spółdzielni oraz domów jednorodzinnych w zabudowie szeregowej i indywidualnej dla blisko 50 działek, na której znajdują się obecnie zniszczone (połamane, wykruszone, pozapadane z wystającymi prętami zbrojenia) płyty drogowe ułożone w roku 1997, jako tymczasowa droga na czas budowy tego obszaru. Od wielu lat mieszkańcy w/w budynków domagali się realizacji tego odcinka drogi osiedlowej zwłaszcza, że inne okoliczne drogi zostały zrealizowane przez Gminę Wrocław. Zagospodarowano również tereny zielone.

Należy również podkreślić, że droga ta, po nielicznych drobnych naprawach (na indywidualne interwencje składane do Gminy), w czasie opadów tonie w wodzie deszczowej, a przy większych opadach zalewa piwniczne części posesji przy nich położonych ze względu na wadliwe ułożenie w/w płyt drogowych (liczne wzniesienia i nieprawidłowe spadki wraz z ubytkami w tych płytach). Po każdej zimie w drodze tworzą się nowe dziury, które wypełniają ogromne kałuże. Droga ta nie posiada żadnego odpływu deszczówki, w związku z tym bardzo utrudniona komunikację pieszą mieszkańców i najemców lokali, a parkujące pojazdy na nielicznych miejscach postojowych dodatkowo stwarzają zagrożenie życia dla rodzin zamieszkałych w tych budynkach oraz osób przechodzących do innych okolicznych nieruchomości. Dodatkowo utrudnia jest dojazd służb ratunkowych, straży pożarnej i służb komunalnych do w/w nieruchomości i innych okolicznych nieruchomości posadowionych w dalszej części obszaru osiedla. Pogarszają również możliwość przejazdu przez ten odcinek drogi liczne inne pojazdy korzystające z drogi, w szczególności wieczorem, ze względu na brak oświetlenia tej drogi oraz parkowanie nadmiernej ilości pojazdów samochodowych, które parkują prostopadle do kierunku jazdy przez ten odcinek drogi, stwarzając dodatkowe zagrożenie dla mieszkańców i innych użytkowników tej drogi.

W przypadku realizacji wyżej opisanej drogi, jego beneficjentami będą mieszkańcy, najemcy i właściciele budynków położonych przy w/w działkach objętych wnioskiem, w tym dzieci pobliskiego nowopowstałego zespołu szkolno-przedszkolnego, uczestnicy budowanych w



ramach WBO parków i zieleńców, pacjenci gabinetów medycznych korzystający z drogi objętej wnioskiem.

Mając powyższe na uwadze zasadnym jest pilne ujęcie w planach inwestycyjnych Gminy Wrocław realizacji w/w drogi.

Z poważaniem

Mirosław Lach



